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هاا  ناو دج اا اا   ها و پدیده دگرگونی

ها  مراع تاصایایای  جوزآمدساز  کتاب

، 5931کند. دج آغاز سال  هنر جا ایجاب می

المعاجف هنر سه الد  با تجدیدنظر و  دایره

تغییرات اساسی دج نصستین ویراست )یا  

الد ( منتشر شد. هم زما  با اتماا  کااج 

تألیف آ  کتاب حجیم فکر تدوین منتصبی 

فشرده نایاب باه مایاا  آماد. اکاناو  

دایرةالمعاجف هنر ی  االاد  ویاراسات 

الد  و با  ادید بر مبنا  دایرةالمعاجف سه

یافته است که اطاعااات  این هدف انتشاج 

لاز  و مفیاد  جا دج دساتاری طایاف 

مانادا ، باه ویا ه  تر  از ااعهاه وسیع

 دانشجویا  هنر هراجدهد. 

ویراست ادید نسبت به نصستین ویراسات 

 ها  بسیاج است: داجا  تفاوت

مقولات مندجج دج آ  امدتاً اباجتند از  •

نقاشی، پیکرساز ، طراحی گارافایا ، 

 ها  نو. اکاسی و جسانه

االاد   دج بصش بند  این کتاب یا  •

الد  باه   هما  الگو  دایرةالمعاجف سه

 کاج جفته است.

از نکات اساسی موجد نظر دج اناتاصااب و 

االاد   تنظیم مواد این کتاب مراع یا 

پاسصگویی به نیازها  جوز کاجبرا  آ  باوده 

هاا   است. به همین سبب بیشتر مادلا 

برگبیده به موضواات هنر  دو سده الایار 

التیاص یافتاه اسات کاه شامااج  از 

گیرد. اعوه  هنرمندا  ایرانی جا نیب دج بر می

توانند بسایااج   کنندگا  می بر این، مرااعه

مطالب کلی مرتبط با هنر ایرا  و ا ا  جا 

 نیب دج این کتاب مراع بیابند.

https://library.um.ac.ir/index.php?option=com_lib&view=docinfo&type=1&DocID=276554&lang=fa


بُعاد   صرفاً دج موجد هنرمندانی که آثاج سه

 اند، استفاده شده است. انتباای للق کرده

ها  بدنه، زبا  اصلی کلاماات  دج سرمدل 

 مشصص شده است. []غیرانگلیسی دجدال  

ها  بدنه، معادل فاجسی برلی  دج سرمدل 

 []کلمات و اصطعحات لاجای دج دالا  

 ذکر شده است. 

جااو  «غیر از اعمت معمول )    ( که بر 

اشاجه داجد، حروف سیاه متماایاب  »کنید به

کننده و اعیم لاصی نیب مرااعه کننده جا 

ها  اصلای و فاراای  به مدللی دج بصش

دهند. ایان ااعیام  المعاجف اجاا  می دایره

( دج * اجااای اباجتند از: )*( دج بادناه، )

 شناسی. ( دج مضمو ○شناسی و ) تاجیخ

دج پایا  مدل  هنرمندا ، آثاج آنا  و تاجیخ 

هر اثر معرفی گردیده است. دج زیار هار 

تیویر نا  هنرمند، نا  اثر و تاجیخ آ  ذکار 

 شده است.
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هاا  ها  بدنه )بصش اصلی( و پیوست مدل 

باا -به طوج اداگانه بر اسای الفبا  فاجسی 

تنظایام  -دج نظر گرفتن اا  دجست همبه

هاا  اند. بنابراین، دج ترتیب سارمادلا  شده

لائوکوُئو  و یا آباکانوُویچ بر آئِروپیتوجا مثع 

 مقد  است.لابا  بر 

به طوج کلی دج امع  کلمات و جسم لاط 

الاماعااجف از شایاوه  به کاج جفته دجدایاره

پیشن اد  فرهنگستا  زبا  و ادب فاجسای 

 پیرو  شده است.

سااز(  ساز )به اا  پایاکاره از واژه مجسمه

 سالتاج کتاب:

المعاجف هنار شااما   ویراست ادید دایره

تیویر سیاه  641صفحه متن،  5511حدود 

 تیویر جنگی است. 537و سفید و 

ی  بصاش بند  این کتاب به صوجت  بصش

شانااسای،  ها  فرای تااجیاخ و بصش اصلی

شناسی و نمایه )فرهنگ اااع  و  مضمو 

باشد که باصاش اصالای  اصطعحات( می

 61شانااسای  مدل ، بصش تاجیاخ 5431

مدل   538شناسی  مدل  و بصش مضمو 

 شود. جا شام  می

 ف رست -5

 سصن ناشر -5

 یادداشت -9

ا  از منابع موجد اساتافااده دج  گبیده -4

 المعاجف هنر تألیف دایره


